
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 декабря 2017 года №681

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по госу
дарственному регулированию цен и та-дарственному регулир<
рифов от 17.6512017 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э «Об утвер
ждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабже
ния и водоотведения», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения 
правления управление Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 17.05.2017 № 40 «Об установлении тарифов 
на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую обще
ством с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 
потребителям Топчихинского района Алтайского края, на 2017-2025 годы» 
изменения, изложив отдельные позиции раздела 5 приложения 1 и отдельные 
позиции приложения 3 согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на «Офи
циальном интернет-портале право

Начальник управления



2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов
от 14 декабря 2017 года № 681

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 17 мая 2017 года № 40

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

________________________тыс. руб.

№ Наименование пока
Величина показателя на период регулирования

п/п зателей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Необходимая валовая 
выручка всего: 16947,25 17520,54 18024,70 18505,69 19001,58 19428,56 19868,06 20234,56 20520,56

] 1
в том числе 
Чиспоньский сельсо
вет

1390,88 1437,51 1478,09 1517,44 1557,82 1592,38 1627,94 1657,24 1679,95

12 Текущие расходы 
всего:

16 779,46 17347,08 17846,24 18322,47 18813,44 19236,20 19671,34 20034,22 20317,39

1.2.1
в том числе 
Чиспоньский сельсо
вет

1377,11 1423,28 1463,46 1502,42 1542,39 1576,61 1611,82 1640,83 1663,32

1.3 Амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Нормативная при
быль всего 167,79 173,47 178,46 183,22 188,13 192,37 196,72 200,34 203,17

1.4 1
в том числе 
Чиспоньский сельсо
вет

13,77 14,23 14,63 15,02 15,42 15,77 16,12 16,41 16,63

1.5

Расчетная предпри
нимательская при
быль гарантирующей 
организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Корректировка НВВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Итого НВВ для 
расчета тарифа 16947,25 17520,54 18024,70 18505,69 19001,58 19428,56 19868,06 20234,56 20520,56

3.1
в том числе 
Чиспоньский сельсо
вет

1390,88 1437,51 1478,09 1517,44 1557,82 1592,38 1627,94 1657,24 1679,95



3

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов
от 14 декабря 2017 года № 681

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 17 мая 2017 года № 40

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 

потребителям Володарского, Зиминского, Ключевского, Красноярского, 
Макарьевского, Переясловского, Топчихинского, Фунтиковского сельсоветов 

Топчихинского района Алтайского края, на 2017-2025 годы

Таблица 1

№ п/п Период

Тариф*, руб./куб.м

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

(без учета НДС)

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

для населения (с учетом НДС) **
1. с 01.07.2017 по 31.12.2017 35,06 41,37
2. с 01.01.2018 по 30.06.2018 35,06 41,37
3. с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,43 44,17
4. с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,29 44,00

5. с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,29 44,00

6. с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,29 44,00

7. с 01.07.2020 по 31.12.2020 39,28 46,35

8. с 01.01.2021 по 30.06.2021 39,28 46,35

9. с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,34 46,43

10. с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,34 46,43
11. с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,05 48,44
12. с 01.01.2023 по 30.06.2023 41,05 48,44

13. с 01.07.2023 по 31.12.2023 41,16 48,57

14. с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,16 48,57

15. с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,57 50,23

16. с 01.01.2025 по 30.06.2025 42,46 50,10

17. с 01.07.2025 по 31.12.2025 42,46 50,10

< * >  тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения факти
ческих значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных 
параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
< * * >  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



4

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 

потребителям Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края,
на 2017-2025 годы

Таблица 2

№ п/п Период

Тариф’", руб./куб.м

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

(без учета НДС)

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения 

для населения (с учетом НДС) **
1. с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,36 37,01

2. с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,36 37,01

3. с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,46 39,49

4. с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,33 39,33

5. с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,33 39,33

6. с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,33 39,33

7. с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,10 41,42

8. с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,10 41,42

9. с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,15 41,48

10. с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,15 41,48

11. с 01.07.2022 по 31.12.2022 36,66 43,26

12. с 01.01.2023 по 30.06.2023 36,66 43,26

13. с 01.07.2023 по 31.12.2023 36,75 43,37

14. с 01.01.2024 по 30.06.2024 36,75 43,37

15. с 01.07.2024 по 31.12.2024 37,98 44,82

16. с 01.01.2025 по 30.06.2025 37,88 44,70

17. с 01.07.2025 по 31.12.2025 37,88 44,70

< * >  тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения факти
ческих значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных 
параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
< * * >  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


